UBND TỈNH QUẢNG NAM

BAN AN TOÀN GIAO THÔNG

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số 38/QĐ-ATGT
	Quảng Nam, ngày  4  tháng 4  năm 2016

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ kiểm tra liên ngành đường thuỷ nội địa năm 2016

BAN AN TOÀN GIAO THÔNG TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Quyết định số 4297/QĐ-UBND ngày 27/11/2011 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Quảng Nam về việc kiện toàn Ban An toàn giao thông tỉnh Quảng Nam;

Căn cứ Kế hoạch số 27/KH-ATGT ngày 10/3/2016 của Ban An toàn giao thông tỉnh về Kế hoạch phối hợp kiểm tra liên ngành đảm bảo trật tự, an toàn giao thông đường thủy nội địa tỉnh Quảng Nam, năm 2016;

Xét đề nghị của Ông Chánh Văn phòng;
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ kiểm tra liên ngành đường thuỷ nội địa năm 2016 gồm các ông, bà có tên sau đây:

1. Ông Nguyễn Văn Lượm, Trạm trưởng Trạm quản lý đường thủy nội địa Ngọc Thành - Đoạn Quản lý đường thủy nội địa Quảng Nam: Tổ trưởng thường trực;

2. Ông Lê Ngọc Sơn, Phó Chánh Văn phòng - Ban An toàn giao thông tỉnh: Tổ phó.

3. Ông Thiều Ngọc Tiến, Thượng úy, Phó Đội trưởng Đội CSGT đường thủy, Phòng CSGT - Công an tỉnh: Tổ phó;

4. Ông Phùng Ngọc Tú, Phó Trưởng phòng Quản lý Vận tải và Công nghiệp, Sở Giao thông vận tải: Tổ phó.

5. Ông Phan Văn Nguyên, Phó trưởng Phòng Kiểm định - Trung tâm Đăng kiểm Thuỷ - Bộ Quảng Nam: Tổ phó;

6. Ông Trần Ngọc Đính, Cán bộ Phòng Kế hoạch - Kỹ thuật - Đoạn Quản lý đường thủy nội địa Quảng Nam: Ủy viên;

7. Ông Võ Quốc Lĩnh, Đăng kiểm viên Đường thuỷ nội địa hạng III - Trung tâm Đăng kiểm thuỷ bộ Quảng Nam:
Ủy viên;

8. Ông Nguyễn Văn Tiền, Kiểm tra viên - Thanh tra Sở Giao thông vận tải Quảng Nam: Ủy viên;

          9. Ông Nguyễn Văn Thụ, Kiểm tra viên - Thanh tra Sở Giao thông vận tải Quảng Nam: Ủy viên;

10. Ông Đặng Quốc Lũy, Chuyên viên Phòng Quản lý Vận tải và Công nghiệp - Sở Giao thông vận tải: ủy viên;
11. Ông Phan Thanh Toàn, Đại úy, Cán bộ Phòng CSGT - Công an tỉnh: Ủy viên;

12. Ông Võ Hà Tuấn, Chuyên viên Văn phòng - Ban An toàn Giao thông tỉnh: Ủy viên;

Điều 2. Trách nhiệm của Tổ kiểm tra liên ngành đường thuỷ nội địa:

1. Tuần tra, kiểm soát và xử lý các vi phạm trật tự an toàn giao thông đường thủy nội địa:

- Bến thủy nội địa, bến khách ngang sông;

- Các quy định về vận tải hàng hóa, vận tải hành khách; Phòng chống cháy nổ đối với phương tiện kinh doanh xăng dầu; Nhà hàng nổi; Phương tiện thủy kinh doanh du lịch lưu trú qua đêm; Tàu cao tốc...

- Đăng ký, đăng kiểm phương tiện; Bằng, Chứng chỉ chuyên môn của người điều khiển phương tiện thủy;

- Các cơ sở đóng mới, hoán cải, sửa chữa phương tiện thủy nội địa;

- Các công trình xây dựng, thi công vi phạm kết cấu hạ tầng giao thông đường thủy gây ảnh hưởng đến trật tự ATGT;

- Các vi phạm về khai thác cát, sỏi lòng sông; bến, bãi tập kết cát, sỏi trái phép; tình trạng lấn chiếm hành lang an toàn đường thủy và luồng chạy tàu, thuyền để nuôi trồng, đánh bắt thủy sản.

2. Rà soát đánh giá, xác định các vị trí nguy hiểm trên các tuyến đường thủy có nguy cơ gây mất an toàn giao thông; Làm việc với các địa phương có tình hình trật tự an toàn giao thông đường thủy nội địa phức tạp để phối hợp, tham mưu, đề xuất biện pháp phòng ngừa.

3. Phối hợp với các cơ quan chức năng và các địa phương đẩy mạnh công tác tuyên truyền, giáo dục ý thức tự giác chấp hành Luật giao thông đường thủy nội địa, trật tự an toàn giao thông đường thủy và các quy định về xử phạt vi phạm hành chính trên đường thủy nội địa.

4. Tổng hợp tình hình, báo cáo kết quả kiểm tra liên ngành, đề xuất các biện pháp giải quyết các vướng mắc trong quá trình kiểm tra với Ban An toàn giao thông tỉnh, Ủy ban nhân dân tỉnh để theo dõi chỉ đạo.

Điều 3. Văn phòng Ban An toàn giao thông tỉnh, Trung tâm Đăng kiểm Thuỷ - Bộ Quảng Nam, Đoạn quản lý đường thủy nội địa Quảng Nam, Phòng Cảnh sát giao thông Công an tỉnh, Thanh tra Sở giao thông vận tải, Phòng quản lý vận tải và Công nghiệp Sở GTVT, các ông, bà có tên tại Điều 1 và các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 3;
- Đ/c Trưởng ban, phó trưởng ban (b/c);
- Lưu VP-ATGT.

	KT. TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN THƯỜNG TRỰC

                                   Đã ký
Nguyễn Văn Nhân